UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 470/SGDĐT-QLCLCNTT

V/v thống nhất nhận thức chung về

sự khác nhau giữa công nghệ thông tin

và chuyển đổi số

 Cao Bằng, ngày 20 tháng 3 năm 2023

   Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các phòng thuộc Sở;

                                          - Các trường trực thuộc Sở;

    - Trung tâm GDTX tỉnh;

    - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

(Gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 299/BCĐCĐS ngày 17/3/2023 của Ban chỉ đạo

chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng về việc thống nhất nhận thức chung về sự khác

nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số.

Nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động về chuyển đổi số,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) gửi các đơn vị nội dung bài phát biểu của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông nói về 17 điểm khác nhau (gửi kèm theo

Công văn) giữa Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số. Sở GDĐT đề nghị các

đơn vị thực hiện việc chỉ đạo, phổ biến, quán triệt các nội dung về Bài phát biểu,

cụ thể như sau:

- Chỉ đạo, phổ biến, quán triệt nhận thức về Chuyển đổi số tới toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị;

- Tuyền truyền, phổ biến nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thông qua các buổi họp, sinh hoạt chuyên đề tại đơn vị;

- Tuyên truyền, đưa các nội dung bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông lên Cổng/Trang Thông tin điện tử, trang mạng xã hội của

đơn vị.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLCLCNTT(Sự).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

		2023-03-24T14:59:56+0700